ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARUIM

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Maruim/SE, por meio de seu Pregoeiro e Equipe de apoio, instituído pela

Portaria n° 342, de 04 de Setembro de 2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que se

encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada visando o fornecimento parcelado de combustíveis para este

Fundo, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I deste Edital;

       Data de Credenciamento, recebimento dos envelopes “Propostas, Habilitação” e Fase de Lances:

       Às 10h00min (dez horas) do dia 26/12/2019 (vinte e seis de dezembro de dois mil e dezenove) na sala da

       Comissão Permanente de Licitação, na Pç. Barão de Maruim, 29b, Centro, Maruim/SE.

          TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Classificação Orçamentária: As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos

orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2020 deste Fundo, com dotação suficiente,

obedecendo à classificação abaixo:

UO:04004 - Fundo Municipal de Saúde;

Ação: 2006 - Gestão das Atividades Administrativas da Sec. de Saúde e Saneamento;

2009-Demais Programas do Governo Estadual e Federal

2010-Gestão de Atenção Básica em Saúde -PAB

ED: 3390.30.00.00 – Material de Consumo;

FR: 1211/1213/1214/1220

Base Legal: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada, Lei 123/2006 e redação dada pela Lei 147/2014, Decreto

Municipal nº 23, de 10 de Setembro de 2019 e subsidiariamente o Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000.

Parecer Jurídico: 006/2019.

Disponibilização do Edital: O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada à Praça Barão de Maruim, 29b, nesta Cidade, Estado de Sergipe, no horário

das 08h00min (oito) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis.

Comunicação/Contatos: fone: 079-3275 - 1808 – e-mail: pregao.maruim@live.com

 Maruim/SE, 11 de Dezembro de 2019.

Hugo Prado Silva

Pregoeiro Oficial

mailto:pregao.maruim@live.com